BỘ Y TẾ
TRUNG TÂM MUA SẮM
TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTMS-NVĐT
V/v khảo sát mặt hàng Stent đặt động mạch vành, Thuỷ tinh thể nhân tạo đã sử dụng phục vụ MSTTTQG
	Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2026

       Kính gửi:
· Các Bệnh viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;
· Các Bệnh viện thuộc Y tế các Bộ/Ngành;
· Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;
· Các Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;
(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

[bookmark: _GoBack]
Ngày 31/12/2025, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 57/2025/TT-BYT hướng dẫn về phân nhóm thiết bị y tế theo tiêu chuẩn kỹ thuật, chất lượng;
Ngày 09/01/2026, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 01/2026/TT-BYT về ban hành danh mục mua sắm tập trung cấp Quốc gia đối với thiết bị y tế, vật tư xét nghiệm;
Ngày 12/01/2026, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm) đã ban hành công văn số 29/TTMS-NVĐT về thông báo lộ trình mua sắm tập trung cấp Quốc gia đối với thiết bị y tế, vật tư xét nghiệm năm 2026.
Để phục vụ việc mua sắm tập trung cấp Quốc gia (MSTTQG) đối với thiết bị y tế trong giai đoạn tới, Trung tâm đề nghị các Đơn vị hỗ trợ, cung cấp các thông tin, nội dung về 02 danh mục Stent đặt động mạch vành và Thuỷ tinh thể nhân tạo đã sử dụng trong 03 năm gần nhất: năm 2023, 2024, 2025. (Biểu mẫu chi tiết tại Phụ lục file Excel kèm theo)
Ngoài ra, kính đề nghị các Đơn vị hỗ trợ, cung cấp mẫu Hồ sơ mời thầu, Hồ sơ yêu cầu đã có kết quả lựa chọn nhà thầu đối với các danh mục Stent đặt động mạch vành và Thuỷ tinh thể nhân trong 03 năm gần nhất (năm 2023, 2024, 2025) để Trung tâm nghiên cứu, tham khảo các nội dung liên quan.
 	Trung tâm đề nghị các Đơn vị nộp file mềm excel, bản scan văn bản trả lời, file mẫu HSMT, HSYC theo đường link sau: https://forms.gle/SDYWpHeuUMrqBw6V7 đồng thời, gửi văn bản chính thức đến Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia, Phòng D215, Tầng 2 Nhà D 138A Giảng Võ, phường Giảng Võ, thành phố Hà Nội trước ngày 10/03/2026.
Trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- TT. Lê Đức Luận (để báo cáo);
- Giám đốc (để báo cáo);
- Các PGĐ;
- Cục Hạ tầng và TBYT;
- Vụ Kế hoạch - Tài chính;
- Cổng thông tin điện tử BYT;
- Trang thông tin điện tử Trung tâm;
- Lưu: VT, NVĐT;
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hùng